Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2018    № 488
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.01.2018 № 11 «О дополнительной компенсации на питание детям из малоимущих и многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района на первое полугодие 2018 года

[bookmark: _GoBack]На основании Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона  Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края  отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению отдельных гарантий  прав граждан в области образования» по выплате дополнительной компенсации на питание детям из малоимущих и многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях (в том числе для несовершеннолетних, не работающих учащихся (в сменных) общеобразовательных организациях) района, постановления Правительства Хабаровского края  от 05.07.2013 № 184-пр «О  дополнительной компенсации на питание детям из малообеспеченных и многодетных семей, обучающимся  в муниципальных общеобразовательных учреждениях края», в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 11.10.2013 № 970, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации района от 15.01.2018 № 11 «О дополнительной компенсации на питание детям из малоимущих и многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района на первое полугодие 2018 года» следующего содержания:
1.1. Приложение 2 к постановлению администрации района изложить в новой редакции (Приложение № 1)
2. Пункт 1.1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района						                              А.М. Маслов

	Приложение 1

к постановлению
администрации района

от 21.09.2018  № 488

Состав
районного межведомственного координационного
Совета по организации школьного питания

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1.
	Вольф
Кристина Александровна
	Заместитель главы администрации Верхнебуреинского муниципального района

	2.
	Хоменко
Александра Анатольевна
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе

	3.
	Гермаш
Татьяна Сергеевна

	Руководитель управления образования

	4.
	Грищенко
Елена Витальевна

	Зам. руководителя управления образования

2

____________________________

	                  Приложение №2

	                     к постановлению
                     администрации района

	                      от 21.09.2018  № 488

	                                                Расчет дополнительной компенсации на питание детям из малообеспеченных и

	                                                    многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных

	                                                            учреждениях края на первое полугодие 2018 года

	№
п/п
	Наименование учреждения

	Кол-во детей из многодетных
и малообеспеченных семей
(чел.)
	Кол-во дней

	Стоимость питания в день
 за счет средств краевого
бюдже-та

(руб)
	Стоимость питания на первое полугодие
за счет средств краевого
бюджета

(руб)
	Сумма за
 первое полугодие

(руб)
	Кол-во дней

	Стоимость питания в день
за счет средств районногобюджета
	Стоимость питания на первое полугодие
за счет средств районного бюджета

(руб)
	Сумма за первое
 олугодие

(руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3
	5=4*1
	6
	7
	8=6*7
	9=8*1

	1.
	МБОУ СОШ№2
	56
	77
	19,95
	1536,15
	86024,40
	77
	4,52
	348,04
	19490,24

	2.
	МБОУ "Многопроф-ый лицей"
	105
	98
	19,95
	1955,10
	205285,50
	   98
	4,52
	442,96
	46510,80

	3.
	МБОУ ООШ №5
	35
	96
	19,95
	1915,20
	67032,00
	96
	4,52
	433,92
	15187,20

	4.
	МБОУ СОШ № 6
	120
	98
	19,95
	1955,10
	234612,00
	98
	4,52
	442,96
	53155,20

	5.
	МБОУ СОШ № 9
	10
	84
	19,95
	1675,80
	16758,00
	84
	4,52
	379,68
	3796,80

	6.
	МБОУ СОШ № 10
	82
	98
	19,95
	1955,10
	160318,20
	98
	4,52
	442,96
	36322,72

	7.
	МБОУ СОШ № 11
	200
	98
	19,95
	1955,10
	391020,00
	98
	4,52
	442,96
	88592,00

	8.
	МБОУ ООШ №12
	18
	84
	19,95
	1675,80
	30164,40
	84
	4,52
	379,68
	6834,24

	9.
	МБОУ СОШ № 14
	10
	95
	19,95
	1895,25
	18952,50
	95
	4,52
	429,40
	4294,00

	10.
	МБОУ ООШ № 15
	17
	84
	19,95
	1675,80
	28488,60
	84
	4,52
	379,68
	6454,56

	11.
	МБОУ ООШ № 16
	16
	95
	19,95
	1895,25
	30324,00
	95
	4,52
	429,40
	6870,40

	12.
	МБОУ СОШ № 17
	83
	95
	19,95
	1895,25
	157305,75
	95
	4,52
	429,40
	35640,20

	13.
	МБОУ ООШ № 18
	10
	95
	19,95
	1895,25
	18952,50
	95
	4,52
	429,40
	4294,00

	14.
	МБОУ СОШ № 19
	18
	95
	19,95
	1895,25
	34114,50
	95
	4,52
	429,40
	7729,20

	15.
	МБОУ СОШ №20
	31
	95
	19,95
	1895,25
	58752,75
	95
	4,52
	429,40
	13311,40

	16.
	МБОУ ООШ № 21
	18
	95
	19,95
	1895,25
	34114,50
	95
	4,52
	429,40
	7729,20

	17.
	МБОУ СОШ № 22
	40
	95
	19,95
	1895,25
	75810,00
	95
	4,52
	429,40
	17176,00

	ИТОГО:

	869

	1648029,60

	373388,16

__________________________________________________________